[image: image1.jpg]Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA w CMAS
Lei Municipal n° 550 de 09 de novembro de 2010

RESOLUÇÃO Nº 13, 27 DE JUNHO DE 2012.
Aprova a justificativa apresentada no Demonstrativo Físico-Financeiro Exercício de 2010.
O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em plenária, realizada no dia 21 de junho de 2012, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 9º, incisos VI e XII,

Considerando que o Demonstrativo Físico-Financeiro Exercício de 2010 foi aprovado por este Conselho em plenária realizada no dia 08 de julho de 2011 e ratificada com a resolução de nº 05 de, 11 de agosto de 2011.
Considerando que houve pendência na prestação de contas do recurso federal -Piso Básico Variável II.

Considerando que os projetos e serviços não sofreram nenhuma descontinuidade apesar de não ter sido gasto o recurso federal – Piso Básico Variável II.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a justificativa, apresentada pela Secretaria de Assistência Social, no Demonstrativo Físico-Financeiro Exercício de 2010 quanto à pendência na prestação de contas referente ao Piso Básico Variável II.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rosangela da Penha Oliveira
Presidente do CMAS
[image: image1.jpg]
Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

e-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br